关于举办第六届全国大学生机械创新设计大赛山东赛区预赛和第十一届山东省大学生机电产品创新设计竞赛的通知
鲁教高处函〔2013〕53号
机 密
各普通高等院校教务处：
为培养学生的创新意识和团结协作精神，提高学生实践创新能力和就业竞争力，经研究，决定组织开展“第六届全国大学生机械创新设计大赛山东赛区预赛”和“第十一届山东省大学生机电产品创新设计竞赛”（以下简称竞赛），现将有关事项通知如下：
一、主题与内容
（一） 第六届全国大学生机械创新设计大赛（2014年）主题为：“幻·梦课堂”。内容为：教室用设备和教具的设计与制作。
（二） 第十一届山东省大学生机电产品创新设计竞赛主题为：“梦工厂”。内容为：围绕未来工厂机电装备“智能融合、节能环保”的发展需求，进行创新设计制作等。
二、作品形式
产品实物；样机模型；数字控制系统软件作品；工业设计创意作品等。
三、参赛人员
全省普通高校在校大学生（含2014届毕业生）均可组队报名参加。每个参赛队学生人数不得多于5人，指导教师不多于2人。每校推荐作品数量不限。参赛学校统一向省竞赛组委会秘书处报名。
四、材料报送
第六届全国大学生机械创新设计大赛山东赛区预赛和第十一届山东省大学生机电产品创新设计竞赛的有关材料报送等具体要求，请登陆网站（http://www.mec.sdu.edu.cn/dasai/zhuye.htm）进行查阅。
五、赛事组织
第六届全国大学生机械创新设计大赛山东赛区预赛采取评阅上报材料并打分排名的方式进行评比。推选优秀作品参加全国大赛决赛。
第十一届山东省大学生机电产品创新设计竞赛分为预赛和决赛两个阶段进行。预赛由各参赛高校自行组织。决赛阶段分为初评和决赛两个环节。
六、评审与奖励办法
（一）按工业设计和企业创新主题作品分别进行评审。
（二）竞赛设立一、二、三等奖和优秀组织单位奖、优秀指导教师奖、卓越贡献奖等奖项。
（三）获奖名单将在本竞赛网站予以公布。
[bookmark: _GoBack]七、网　  址：http://www.mec.sdu.edu.cn